

FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2021
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
INGRESOS POR INTERESES	20,699,096.50	0.00	20,699,096.50
Disponible	1,678,253.66	0.00	1,678,253.66
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la venta	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Vencimiento	0.00	0.00	0.00
Cartera de Creditos Directos	19,020,842.84	0.00	19,020,842.84
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos Financieros	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR INTERESES	6,171,189.10	0.00	6,171,189.10
Obligaciones por depositos con los Socios	6,141,808.43	0.00	6,141,808.43
Fondos Intercooperativos	0.00	0.00	0.00
Obligaciones por depositos de las COOPAC	4,750.24	0.00	4,750.24
Adeudos y Obligaciones Financieras	24,630.43	0.00	24,630.43
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sistema Financiero del Pais	24,630.43	0.00	24,630.43
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter. y Organ. Financ. Internac.	0.00	0.00	0.00
Otros Adeudos y Obligaciones del Pais y del Exterior	0.00	0.00	0.00
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0.00	0.00	0.00
Valores, Titulos y Obligaciones en Circulacion	0.00	0.00	0.00
Cuentas por pagar	0.00	0.00	0.00
Intereses de Cuentas por Pagar	0.00	0.00	0.00
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos Financieros	0.00	0.00	0.00
MARGEN FINANCIERO BRUTO	14,527,907.40	0.00	14,527,907.40
Provisiones para Creditos Directos	4,079,970.17	0.00	4,079,970.17
MARGEN FINANCIERO NETO	10,447,937.23	0.00	10,447,937.23
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	5,986.07	0.00	5,986.07
Ingresos por Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Ingresos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Ingresos Diversos	5,986.07	0.00	5,986.07
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	95,457.34	0.00	95,457.34
Gastos por Creditos indirectos	0.00	0.00	0.00
Gastos por Fideicomisos	0.00	0.00	0.00
Primas al Fondo Seguro de Deposito	0.00	0.00	0.00
Gastos Diversos	95,457.34	0.00	95,457.34
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIERO	10,358,465.96	0.00	10,358,465.96
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	2,716,966.66	0.00	2,716,966.66
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0.00	0.00	0.00
Inversiones en Commodities	0.00	0.00	0.00
Inversiones Disponibles para la Venta	0.00	0.00	0.00
Derivados de Negociacion	0.00	0.00	0.00



FORMA "B"
COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO SAN ISIDRO
ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DICIEMBRE DEL 2021
(expresado en Soles)

	M.N.	Eq. a M.E.	Total
Resultado por Operaciones de Cobertura	0.00	0.00	0.00
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0.00	0.00	0.00
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	2,716,966.66	0.00	2,716,966.66
Otros	0.00	0.00	0.00
MARGEN OPERACIONAL	13,075,432.62	0.00	13,075,432.62
GASTOS DE ADMINISTRACION	6,722,032.89	0.00	6,722,032.89
Gastos de Personal y Directivos	4,499,646.80	0.00	4,499,646.80
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	1,746,157.93	0.00	1,746,157.93
Impuestos y Contribuciones	476,228.16	0.00	476,228.16
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	528,138.49	0.00	528,138.49
MARGEN OPERACIONAL NETO	5,825,261.24	0.00	5,825,261.24
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	5,295,661.43	0.00	5,295,661.43
Provisiones para Creditos Indirectos	0.00	0.00	0.00
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	49,978.14	0.00	49,978.14
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otro	5,131,158.74	0.00	5,131,158.74
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	113,848.00	0.00	113,848.00
Deterioro de Inversiones	676.55	0.00	676.55
Deterioro de Activo Fijo	0.00	0.00	0.00
Deterioro de Activos Intangibles	0.00	0.00	0.00
Provisiones por Litigios y Demandas	0.00	0.00	0.00
Otras Provisiones	0.00	0.00	0.00
RESULTADO DE OPERACION	529,599.81	0.00	529,599.81
OTROS INGRESOS Y GASTOS	549,936.31	0.00	549,936.31
Otros Ingresos y Gastos	549,936.31	0.00	549,936.31
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	1,079,536.12	0.00	1,079,536.12
IMPUESTO A LA RENTA	724,805.00	0.00	724,805.00
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	354,731.12	0.00	354,731.12


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito

GLORIA MICHAELA ALCANTARA CHANGANAQUI
PRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito

KATERIN MIL ROS ORENCIO SANTOS
SECRETARIA GENERAL DE ADMINISTRACION


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito

PEDRO GUSTAVO RODRIGUEZ HUERTA
GERENTE GENERAL


San Isidro
Cooperativa de Ahorro y Crédito

FRANS J. MARZAL CAVERO
JEFE DE CONTABILIDAD